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ALLMÄNT
Bolag noterade på bl a NASDAQ OMX Stockholm är skyldiga att tillämpa Svensk 

kod för bolagsstyrning (”Koden”). Syftet med Koden är att förbättra styrningen 

av svenska bolag, framför allt för att säkerställa att bolagen sköts med ägarnas 

intresse för ögonen. God bolagsstyrning förbättrar i sin tur förtroendet för före-

tagen på kapitalmarknaden och hos allmänheten. 

Med uttrycket att ”tillämpa” Koden avses att bolagen aktivt tar ställning till hur 

bolagen ska förhålla sig till de olika reglerna i Koden. I den mån som ett bolag väljer 

att avvika från Kodens regler ska detta redovisas enligt principen ”följ eller förklara”. 

Kodens regler tar främst sikte på större bolag med ett spritt ägande varför 

reglerna kan vara onödigt betungande och svårtillämpade för mindre bolag med 

ett koncentrerat ägande. RaySearch är ett litet bolag med en tydlig huvudägare 

som dessutom är aktiv som VD i bolaget. Detta är i de fl esta fallen skälet till att 

RaySearch har valt att inte följa vissa regler i Koden.

ÅRSSTÄMMA
På förslag av ägarna väljs styrelse och revisionsföretag (med huvudansvarig 

revisor och revisorssuppleant) vid årsstämman för tiden intill slutet av nästa 

årsstämma. Tidpunkten för årsstämman off entliggörs senast i samband med 

kvartalsrapporten för det tredje kvartalet och publiceras samtidigt på hemsi-

dan. Vid RaySearchs årsstämma den 30 maj 2012 i Stockholm deltog aktieägare 

representerande 32,5 procent av det totala antalet aktier och 66,8 procent av 

det totala antalet röster i bolaget. RaySearchs VD, styrelse och revisorer var när-

varande vid stämman.

BOLAGSSTÄMMANS FUNKTION
RaySearch kan ge ut aktier i två serier betecknade serie A och serie B. Vid omröst-

ning på bolagsstämma berättigar aktie av serie A till tio röster och aktie av serie 

B till en röst. För närvarande fi nns det totalt 34 282 773 aktier i RaySearch varav 

12 385 968 aktier av serie A och 21 896 805 aktier av serie B. Det fi nns inte några 

särskilda bestämmelser om bolagsstämmans funktion, varken i bolagsordningen 

eller, så vitt är känt för RaySearch, i aktieägaravtal.

AV BOLAGSSTÄMMAN LÄMNADE BEMYNDIGANDEN
Bolagsstämman har inte bemyndigat styrelsen att besluta att RaySearch ska ge 

ut nya aktier eller förvärva egna aktier.

VALBEREDNING
Bolaget avviker från Kodens regler genom att inte tillsätta en valberedning. Sty-

relsen anser, med tanke på ägarstrukturen i RaySearch, att en valberedning inte 

skulle fylla någon funktion utan enbart medföra onödiga kostnader.
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STYRELSE
RaySearchs styrelse fattar beslut i frågor som rör RaySearchs strategiska inrikt-

ning, struktur- och organisationsfrågor samt forsknings- och utvecklingsfrågor. 

Styrelsen behandlar också samarbetsavtal, delårsrapporter, årsbokslut, intern 

kontroll, revisionsfrågor, budget och viktigare policyer. Styrelsen ska också säker-

ställa en korrekt informationsgivning till aktiemarknaden. Styrelsens arbete reg-

leras bland annat av aktiebolagslagen, bolagsordningen och den arbetsordning 

som styrelsen fastställt för sitt arbete. Styrelsen ska enligt bolagsordningen bestå 

av lägst tre och högst åtta ledamöter samt högst tre suppleanter. 

RaySearchs styrelse har efter årsstämman den 30 maj 2012 bestått av fyra 

årsstämmovalda ledamöter och inga suppleanter. 

Årsstämman den 30 maj 2012 valdes Erik Hedlund till ordförande i styrelsen 

till nästa årsstämma. Styrelsen uppfyller kraven enligt Koden vad gäller obe-

roende styrelseledamöter. En gång per verksamhetsår genomför styrelsen en 

utvärdering av styrelsens arbete. Genomgången ligger till grund för styrelsens 

framtida arbetssätt. Styrelsen utvärderar även VDs arbete men därvidlag avviker 

bolaget från Koden såtillvida att VDn kan närvara vid utvärderingen. Skälet till det 

är att VD är styrelseledamot och att styrelsen anser att VDs närvaro inte påverkar 

en utvärdering negativt.

STYRELSENS ARBETE UNDER 2012
Styrelsens arbete styrs av en årligen fastställd arbetsordning som bland annat 

reglerar beslutsordning inom bolaget, styrelsens mötesordning samt ordföran-

dens arbetsuppgifter. De på styrelsen ankommande kontrollfrågorna handhas 

av styrelsen i dess helhet. Dessutom rapporterar bolagets revisorer till styrelsen 

varje år personligen sina iakttagelser från granskningen och sina bedömningar 

av bolagets interna kontroll. Styrelsen har hållit fem sammanträden under året 

och samtliga styrelseledamöter har deltagit vid samtliga tillfällen. Med tanke 

på styrelsens storlek har det inte ansetts nödvändigt att införa någon särskild 

arbetsfördelning inom styrelsen. Det har, av samma skäl, inte heller inrättats 

några utskott.

ERSÄTTNINGSUTSKOTT
RaySearch avviker från Koden genom att det inte tillsätts något ersättnings-

utskott och det beror på att styrelsens och bolagets storlek inte motiverar ett 

sådant utskott. Vad gäller ersättningen till VD bestäms den av styrelsen (utan 

deltagande av VD) efter förhandling mellan VD och styrelsens ordförande medan 

ersättningen till övriga personer i ledningen bestäms efter förhandling mellan 

VD och de enskilda medarbetarna.

ÄGARSTRUKTUR – ÄGARE MED MINST 10% AV RÖSTETALET
Namn A-aktier B-aktier Summa aktier Kapital % Röster %
Johan Löf 6 243 084 843 393 7 086 477 20,7 46,5

Erik Hedlund 1 567 089 228 699 1 795 788 5,2 11,7

Anders Brahme 1 390 161 200 400 1 590 561 4,6 10,4

Övriga 2 124 057 21 685 890 23 809 947 69,5 31,5

Total 11 324 391 22 958 382 34 282 773 100,0 100,0
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STÖRRE DIREKTA ELLER INDIREKTA AKTIEINNEHAV
Aktieägare som har ett direkt eller indirekt aktieinnehav i RaySearch som repre-

senterar minst en tiondel av röstetalet för samtliga aktier i bolaget listas i tabellen 

på föregående sida.

BOLAGSORDNINGSBESTÄMMELSER
RaySearchs bolagsordning innehåller inga begränsningar i fråga om hur många 

röster varje aktieägare kan avge vid en bolagsstämma. Vidare saknar RaySearchs 

bolagsordning särskilda bestämmelser om tillsättande och entledigande av 

styrelse ledamöter samt om ändring av bolagsordningen.

REVISIONSUTSKOTT
RaySearch avviker även från Koden genom att det inte tillsätts något revisions-

utskott och anledningen till det är att styrelsens och bolagets storlek inte heller 

motiverar ett sådant utskott. Hela styrelsen utför motsvarande arbete.

INTERN KONTROLL
Styrelsen ska enligt svenska regler för bolagsstyrning tillse att RaySearch har 

god intern kontroll och fortlöpande hålla sig informerad om samt utvärdera hur 

bolagets system för intern kontroll fungerar. En viktig del i kontrollmiljön är att 

organisation, beslutsordning samt ansvar och befogenheter är tydligt defi nierade 

och kommunicerade i styrdokument. Med tanke på verksamhetens inriktning 

och omfattning är bedömningen att det inte fi nns något behov av en särskild 

internrevisionsfunktion.

KONTROLLMILJÖ
I syfte att skapa och upprätthålla en fungerande kontrollmiljö har styrelsen 

fastställt ett antal grundläggande dokument av betydelse för den fi nansiella 

rapporteringen, däribland särskilt styrelsens arbetsordning och instruktionerna 

till VD. Styrelsen har delegerat till VD att arbeta med upprätthållandet av den av 

styrelsen anvisade kontrollmiljön. Styrelsen fastställer även den attestinstruktion 

som delegerar VDs attestansvar till övriga befattningshavare inom RaySearch. VD 

och ledningsgruppen rapporterar regelbundet till styrelsen för RaySearch genom 

en rapport innehållande kommentarer avseende aff ärsläget och det fi nansiella 

resultatet jämfört med budget och prognos. Den interna kontrollen bygger på ett 

ledningssystem baserat på RaySearchs organisation och sätt att bedriva verk-

samheten, med tydligt defi nierade roller och ansvarsområden samt delegering 

av befogenheter. Styrande dokument, som policyer och riktlinjer, har också en 

viktig funktion i kontrollstrukturen.

RISKBEDÖMNING
RaySearchs ledningsgrupp utför löpande riskbedömningar för att identifi era 

väsentliga risker avseende den fi nansiella rapporteringen. Beträff ande den 

fi nansiella rapporteringen bedöms den främsta risken ligga i felperiodiserade 

intäkter och värderingen av tillgångar. Bedrägeri och förlust genom förskingring 

är en annan risk. Riskhantering är inbyggt i varje process och olika metoder 

används för att värdera och begränsa risker och för att säkerställa att de risker 

som RaySearch är utsatt för hanteras i enlighet med fastställda regelverk, instruk-

tioner och uppföljningsrutiner. Syftet med detta är att minska risknivån och främja 

korrekt redovisning, rapportering och informationsgivning.

KONTROLLAKTIVITETER
Kontrollaktiviteter är till för att hantera de risker som styrelsen och bolagets 

ledning bedömer vara väsentliga för verksamheten, den interna kontrollen och 

den fi nansiella rapporteringen. Kontrollstrukturen består bland annat av tydliga 

roller inom RaySearch som möjliggör en eff ektiv ansvarsfördelning av specifi ka 

kontrollfunktioner som syftar till att i tid upptäcka och förebygga risken för fel i 

rapporteringen. Exempel på sådana kontrollfunktioner är en tydlig beslutsord-

ning och tydliga beslutsprocesser för större beslut, såsom förvärv, andra typer 

av större investeringar, avyttringar, avtal och analytiska uppföljningar. En annan 

viktig uppgift för RaySearchs ledning är att implementera, vidareutveckla och 

upprätthålla bolagets kontrollrutiner samt att utföra intern kontroll inriktad på 

aff ärskritiska frågor. Processansvariga på olika nivåer ansvarar för utförandet av 

nödvändiga kontroller avseende den fi nansiella rapporteringen. I boksluts- och 

rapporteringsprocesserna ingår kontroller vad gäller värdering, redovisningsprin-

ciper och uppskattningar. Den kontinuerliga analys som görs av den fi nansiella 

rapporteringen är mycket viktig för att säkerställa att denna inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter. RaySearchs CFO fyller en viktig funktion i den interna 

kontrollprocessen genom kontroll av att den fi nansiella rapporteringen är korrekt 

och fullständig samt levereras i tid.

INFORMATION OCH KOMMUNIKATION
RaySearch har ett samarbete med kommunikationskonsulten Cision som syf-

tar till att främja fullständighet och riktighet i den fi nansiella rapporteringen till 

marknaden. Berörda medarbetare informeras bland annat om gällande redovis-

ningsprinciper och ändrade rapporteringskrav. Styrelsen erhåller regelbundet 

fi nansiella rapporter. Den externa informationen och kommunikationen styrs 

bland annat av RaySearchs informationspolicy, som beskriver bolagets generella 

principer för informationsgivning.

UPPFÖLJNING
RaySearchs efterlevnad av antagna policyer och riktlinjer följs upp av styrelsen 

och ledningsgruppen. Vid varje styrelsemöte behandlas RaySearchs fi nansiella 

situation. Inför publiceringen av delårsrapporter och årsredovisning går styrelsen 

och ledningen igenom den fi nansiella rapporteringen. Styrelsen sammanträff ar 

med RaySearchs revisor minst en gång per år.

YTTERLIGARE INFORMATION
För ytterligare uppgifter om styrelsen och VD hänvisas till sidan 44 och not 4 i 

årsredovisningen. För ytterligare uppgifter om revisorerna hänvisas till sidan 45 

och not 5 i årsredovisningen.

Stockholm den 18 mars 2013

Styrelsen
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH KONCERNREDOVISNINGEN
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för RaySearch 

Laboratories AB (publ) för år 2012 med undantag för bolagsstyrningsrapporten på 

sidorna 42–47. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta 

versionen av detta dokument på sidorna 49–79.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för årsredovisningen 
och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta en 

årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och en kon-

cernredovisning som ger en rättvisande bild enligt International Financial Reporting 

Standards, såsom de antagits av EU, och årsredovisningslagen, och för den interna 

kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är nödvändig för att 

upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernredovisningen på grund-

val av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 

och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav 

samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen 

och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp 

och annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer 

vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den 

interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredovisningen och kon-

cernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 

som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett 

uttalande om eff ektiviteten i bolagets interna kontroll. En revision innefattar också en 

utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av 

rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen, 

liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen och 

koncernredovisningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 

som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovis-

ningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets 

fi nansiella ställning per den 31 december 2012 och av dess fi nansiella resultat och 

kassafl öden för året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upp-

rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av koncernens fi nansiella ställning per den 31 december 2012 och 

av dess fi nansiella resultat och kassafl öden för året enligt International Financial 

Reporting Standards, såsom de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Våra utta-

landen omfattar inte bolagsstyrningsrapporten på sidorna 42–47. Förvaltningsberät-

telsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräk-

ningen för moderbolaget samt rapport över totalresultat och rapport över fi nansiell 

ställning för koncernen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en 

revision av förslaget till dispositioner beträff ande bolagets vinst eller förlust samt sty-

relsens och verkställande direktörens förvaltning för RaySearch Laboratories AB (publ) 

för år 2012. Vi har även utfört en lagstadgad genomgång av bolagsstyrningsrapporten.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträff ande bolagets 

vinst eller förlust, och det är styrelsen och verkställande direktören som har ansva-

ret för förvaltningen enligt aktiebolagslagen samt att bolagsstyrningsrapporten på 

sidorna 42–47 är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget till dispositioner beträf-

fande bolagets vinst eller förlust och om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi 

har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträf-

fande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med 

aktiebolagslagen.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av 

årsredovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder 

och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 

verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om 

någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid 

med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat enligt ovan är tillräckliga och ända-

målsenliga som grund för våra uttalanden.

Därutöver har vi läst bolagsstyrningsrapporten och baserat på denna läsning och 

vår kunskap om bolaget och koncernen anser vi att vi har tillräcklig grund för våra 

uttalanden. Detta innebär att vår lagstadgade genomgång av bolagsstyrningsrap-

porten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den 

inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing 

och god revisionssed i Sverige har.

Uttalanden
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberät-

telsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 

för räkenskapsåret.

En bolagsstyrningsrapport har upprättats, och dess lagstadgade information är 

förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Stockholm den 18 mars 2013

KPMG AB 

 

Anders Malmeby 

Auktoriserad revisor 

REVISIONSBERÄTTELSE

TILL ÅRSSTÄMMAN I RAYSEARCH LABORATORIES AB (PUBL) 
ORG NR 556322-6157
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